Octobris Tomus IV.

547 Interim edicere non vereor, omnino suspetas, ne quid pejus dicam, mihi esse eas, ul non nulli volunt. Abrahami reliquias quæ una cum arietis, quem pius Patriarcha Isaaci loco holocaustum Dei obtulit, suppositiis exirebis, aut cum particula lapidis, in quo immolare Isaacum voluit, in Europam allatae illicque asservate olim a quibusdam fuerunt; cum certum sit, oblatum holocausti rite arietem omnino consumptum igne fuisse, nec ullo modo sit veri simile, aut arietis illius, etiamsi absusptus igne non fuisse tantisper ponatur, particulas alias, aut prædicti lapidis fragmenta quedam ab Abrahamo in Bersabee delata fuisse ab eoque transmissa ad posteros, a quibus tandem singulari prorsus casu post briginta circiter secula peregrinis quibusdam Europæ tradita fuissent, cum hi e Syria remarent in patriam. Si qui hodieque, quod minime arbitror, aut arietis illius exirebis aut hujuscemodi Abrahae monumentis glorientur, iis ego auctor sum, ut venerabilis Guiberti abbatis librum tertium, de pigneribus Sanctorum inscriptum, pervolvant; et fallar sane plurimum, nisi se justæ credulitatis requitatem eu inre excessisse, assensuri sint. Reliqua modo, quæ ad S. E. Abrahae venerationem faciunt, commemorare agredior.

AUCTORE
J. G.
in Europa
asservatas,
nonnulla hic
observantur.

§ XXIX. Sancti Patriarchæ in sacris Fastis annuntiatio: legitimus ejus cultus in Ecclesia etiam Latina: Officium proprium et Missa.

P raeter Graecorum Menologium Sirletianum, S. Abrahamum quod S. Patriarcham Abrahenum die ix Octobris una cum Loth annuntiat, eum Magna Graecorum Menæ excusa eodem die itidem cum Loth, ac deinde die xiii Decembris, seu potius die Dominica Adventus secunda vel tertia seorsum a Loth, conjunctim vero cum Isaaco et Jacobo celebrant, addita hocce postremo loco singulari sa-
tis observatione, quam, utpote ad illustrandum F. Sancti cultum non mediocriter conducentem, ex Ms. Raderi versione Menœvorum Latina hic recentere visum est. Ita haec habet: Hunc (Abrahenum nemp) tamquam Christi progenitorem divini Patres nostri et doctores memoria dignum rati, nobis quoque hanc trahiderunt, non longo multorum dierum intervallo a Natali Domini Jesu Christi peragendam, et hoc fortasse ex S. Spiritu instinctu, non imprudenter sane statuerunt, et quodammodo signatum reliquerunt. Nam, cum clementissimus noster et salutis nostræ amantissimus Servator ex singulari gratia ipsum (et ex ipso natos) progenitorem suum habere dignatus sit, æquum existimarent, ut non procul ab ipsis, qui se nobis in humanitate hominem ostendit et exhibuit, Natali solennes memorie ferias Abrahami, velut auctoris et progenitoris ipsius Christi, die Dominicæ celebraremus.

549 Alio prorsus die, nempe xxviii mensis Baune, qui nostri mensis Junii diei xxii respondet, Fasti Coptici et Habessini Sanctum Credentium Patrem, Isaacum, filium ejus, ac nepotem

Copticis, Ha-
bessinis altis-
que,

91 Jacobum

AUCTORE
J. G.

Jacobum annuntiant, eorumque Sanctorum cultum quolibet mense eodem die xxviii solemnissimum apud Aethiopes esse, fidem faciunt. Memoratur quoque S. Abraham patriarcha die ix mensis Tuba, seu iv Januarii inter festa Christianorum Egyptiorum, a Calcasendio Mahumetano posteritati transmissa, que Seldenus lib. de Synedris veterum Hebreorum a pag. 348 recentet, ac rursus die xxviii mensis Musre, seu xxi Augusti S. Abrahae et Isaaci festum indicatur. Denique apud eundem Seldenum pag. 394 ad diem vi Februarii ejusdem S. Patriarchae memoria ac festum occurrit. Laudatis initio numeri 548 Graecorum Menæis ac Menologio, quantum ad diem cultus e Fastis Orientalibus solum consentire reperi Kalendarium festorum priorum ecclesiae Hierosolymitanæ, quod Waddingus in Annalibus Minorum ad annum Christi 1342 num. 48 exhibet, quodque Patriarchæ nostri festum die ix Octobris ritu Latinorum duplici jam tum celebrari illuc solitus fuisse, indicat, uti exhibet ejusdem Kalendarii verbis patet: Octobris... ix S. Abraham Patriarchæ Confessoris duplex.

B 550 In celebranda S. Patriarchæ nostri memoria non seignores Orientalibus fuere Christiani Occidentales, uti ex jam nunc dicens manifestum fit. Ac primo quidem Abrahae patriarchæ meminit ad diem xi Octobris Vetus Romanum Martyrologium et genuinus Usuardus, in quem Sollerius ita pag. 588 scribit: Antiquorum veteris Testamento Patriarcharum fœcundiorem segementum subministrat auctor Romani Parvi, ex quo hoc die Abraham, sequenti a pluribus Loth; alii diebus alii accepti sunt. Ad illius verba descripsit, et ex ipso eadem habent Usuardus et Notkerus. Adhac de Abraham nostro ita Wandelbertus ad hunc diem cecinit:

Exemplum fidei, parendi et norma salubris,
Excelsi patris primum cognomine dictus,
Gentibus inde pater caelesti sorte vocatus
Septenas Abraham sancti retinetque beatus.

Consonant Veteri Romano aliisque retulisti Martyrologiis, quantum ad diem ix Octobris, Adoniani Martyrologii tres codices sat bona notæ a Dominico Georgio pag. 521 laudati, hoc solo a ceteris discrepantes, quod hocce die Abrahami obitu signent, hoc scilicet modo: Obitus Abrahae patriarchæ.

C 551 Denique Martyrologium Romanum hodiernum eodem die ix Octobris ita Patriarchæ nostri meminuit: Eodem die memoria S. Abrahae Patriarchæ et omnium credentium patris. In que ita adnotavit Baronius: Agunt de eodem hoc die, uti jam nunc ostendimus, tum Latini, tum Graeci, qui addunt et Loth. De Abraham, qui merito dictus est Pater credentium, præter ea, quæ locupletissime de eo scribuntur in divinis Scripturis, agunt Josephus de Antiq., Philo Judeus, et alii Hebraeorum, Latinorum et Graecorum, quos omnes singillatim recensere et longum et molestum est. De locis Abrahae memorii nobilibus sedificiorum illustratis, ut de quercu Mambræ, cellula Saræ, incunabulis Isaac et loco sacrificii, ubi eundem Isaac filium voluit immolare, agunt Sozom. Hist. lib. 2, cap. iii; Hieron. in Epitaphio Paulæ Epist. xxvii, et Beda de Locis sanctis; quos, ubi ad institutum nostrum faciebant, supra citatos inveniet lector, aut ceteroqui hic prætermisso, facile, si vult, alibi consulere poterit. Mittó quoque nostri Florarii Ms. ad hunc eundem diem annun-

tiationem subjunctumque elogium, tum ne prolixior in Martyrologiis recensendis sim, tum quod elogium illud, utpote haud satis veritati consonum, hic nemo desideraturus sit,

552 Non possum tamen, quin etiam Fastorum Ecclesie Latinæ annuntiationibus aliqua saltem adjungam exhibiti in ea jam pridem S. Abraham cultus testimonia, ac vel idcirco etiam, ut sic redarguantur heterodoaci quidam, qui Santos veteris Testamenti in Ecclesia Catholica, ac presertim in Occidentali, invocari negant. Velutissimus codex bibliothecæ Fuldensis, cuius nempe initium, uti Wicelius in suis Exercitamentis sincerae pietatis anno 1555 editis, testatur, prævetustate legi non potuit, inter varia, ad Ecclesiæ Catholicæ liturgiam pertinentia, antiquum exhibet Missæ Canonem, in quo post commemorationem: Memento etiam Domine eorum, qui nos precesserunt cum signo fidei, hec verba sequuntur: Cum omnibus in toto mundo offrentibus sacrificium spiritale Deo Patri et Filio et Spiritui Sancto sanctis ac venerabilibus sacerdotibus... et pro rememorando gradu athletico venerabilium Patriarcharum, Prophetarum, E

UT PRO NOBIS DOMINUM DEUM NOSTRUM EXORARE DIGNENTUR, Abelis, Seth, Enos, Enoch, Noë, Melchisedech, ABRAHE etc. Adhac S. Cyrilus Hierosolymitanus, describens sacram synaxim Catechesi mystagogica quintam, affirmat pag. 539, sacerdotem memoriam in ea facere, primum SS. Patriarcharum, quos inter insignem certe omnium fidelium Pater locum tenet, deinde Prophetarum, Apostolorum et Martyrum, ut Deus orationibus illorum et deprecationibus suscipiat preces nostras. Quid? Quod et Abrahami patrocinium nominatum imploreatur in Missa seu Canone universalis Aethiopum, hac nempe formula: O Domine libera populum tuum... custodi eos in recta fide... per preces patrum nostrorum SS. Patriarcharum Abraham, Isaac et Jacob, uti videtur est tom. 6 Biblioth. Patrum edita Parisiis anno 1610 col. 35. Denique, ut alii supersedeam, in Litanis illis, quibus anima corpore egressura Creatori suo commendatur, nominatum quoque invocatur S. Abraham, prout omnibus notissimum est.

553 Quamquam autem ob rationes, a Benedicto PP. XIV libro 4 de Servorum Dei Beatificatione et beatorum Canonizatione parte 2 cap. 23 allegatas, Veteris Testamenti Sancti non soleant in Ecclesiæ Occidentali universum offici speciali Officii et Missæ, non obſuit tamen haec consuetudo, quo minus Sanctus Patriarcha particulari officio in locis sat multis honoratus fuerit, uti constat, tum ex Breviario et Missali Ordinis Fratrum B. Marie de monte Carmelo, jam nunc infra partim describendis, tum ex antiquis Missalibus Ordinis S. Joannis Hierosol., Ultrajectinæ in Belgio ac Moguntinæ in Germania ecclesiæ, tum et ex Cæremoniali Fontisbraldi, quod anno 1461, auctoritate Guilielmi, Parisiensis episcopi, delegati a Pio PP. II ad visitandum, et reformandum dictum monasterium et ordinem, confectum fuit, et in quo Officium S. Abrahae Patriarchæ reperitur. Id ipsum quoque manifestum fit ex Breviario Congregationis Oratori Domini Jesu, quod vigore facultatis obtentæ a Paulo PP. V per Cardinalem de Berulle, ac prævictantæ rei examine incomitiis generalibus, nec non de expressa Ordinariorum licentia digestum ordinatumque fuit, et in quo Officium cum Missa de S. Abrahomo Patriarcha ad diem

invocaturque
in antiquis
aliquot Cano-
nibus Missæ,
in Litaniis
pro moribun-
dis,

ino et qui-
busdam locis
Officie et Mis-
sa cultu jam
pridem hono-
ratus fuit,
F

tum et in
Romano ho-
dierno cum
annotatione
Baroniæ,

A diem XII Octobris, aliis vero diebus alia de Sanctis Veteris Testamenti Officia recitanda prescribuntur. De his adeat curiosus lector laudatum Benedictum PP. XIV. cit. loco, num. 13 et nostri Operis tomum 7 Maij pag. 668.

*prout vetus
Breviarium
RR. PP.
Carmelitarum, ex quo
Capitulum*

554 En modo, tametsi ex omni parte haud satis accuratum sit, SS. patriarcharum Abraham Isaac et Jacob IX. Lectionum Officium, quemadmodum extat in veteri Breviario RR. Patrum Carmelitarum, anno Christi 1480 typis edito, et in eorumdem Patrum bibliotheca Antverpiæ servato.

Ad Vesperas Capitulum.

Scriptum est enim: Quoniam Abraham duos filios habuit, unum de ancilla, et unum de libera: qui autem de ancilla, secundum carcem natus est: qui vero de libera, secundum reprobationem, quæ sunt per allegoriam dicta.

F. Dum staret Abraham ad radicem Mambre, vidi tres pueros descendentes:

Tres vidi et unum adoravit.

¶ Tunc quippe vidi Abraham diem Domini, cum in figura summae Trinitatis tres angelos hospitio suscepit.

Tres vidi.

Hymnus.

555 Annuere, Christe, seculorum domine, Nobis per hujus tibi cara merita, Ut, qui te coram graviter delinquimus, Hujus solvamus gloriōsis precibus. Salva, Redemptor, plasma tuum nobile, Signatum sancto vultu tul lumine, Ne lacerari sinas fraude demonum, Propter quos mortis exsolvisti precium. Dole, captivos esse tuos famulos, Absolve reos, compeditos erige, Et quos crux redimisti proprio, Rex bone, tecum fac gaudentem perpetim. Sit tibi, Jhesu, benedicte Domine, Gloria, virtus, honor et imperium. Una cum Patre sanctoque paracclito, Cum quibus regnas Deus ante secula. Amen.

556 ¶ Letamini in Domino et exultate justi.

¶ Et gloriamini omnes recti corde.

Ad Magnificat.

Antiph. Fulgebunt justi, ut in communi tunc Officio plurimorum Confessorum.

Oratio.

Deus qui nos voluisti exemplis Patriarcharum tuorum Abraham, Ysaac et Jacob erudit; da nobis, ipsis intercedentibus, eorum documenta in omnibus sequi; quatenus illorum meritis mereamur pervenire, quo illi gratia tua se pervenisse lateantur Per Dominum.

Ad Matutinum Invitatorium.

557 Regem Patriarcharum Dominum venite adoremus.

Hymnus.

Ecclesiarum principes, Belli triumphales duces, Celestis aule milites, Et vera mundi lumina, Devota Sanctorum fides, Invicta spes credentium, Perfecta Christi charitas,

*Hymnus
ad Vesperas,*

*Versiculos,
Antiphona,
Oratio,*

C

*nec non Hy-
mus ad Ma-
tutinum,*

Mundi triumphat principem.

In his paterna gloria, In his voluntas Spiritus, Exultat in his Filius, Celum replevit gaudiis. Te nunc, Redemptor, quesumus, Ut ipsorum consortio Jungas preantes servulos In sempiterna secula. Amen.

AUCTOR
J. G.

558 *In primo Nocturno.*

Antiph. Secus decursus aquarum etc., ut de primi Nocturni Antiphonis. Psalm. Beatus vir etc.

Antiph. Tamquam aurum etc. Psalm. Quare tremuerunt etc.

Antiph. Sapientiam Sanctorum narrant populi et laudem eorum pronuntiat Ecclesia Sanctorum. Psalm. Domine, quid multiplicati etc.

¶ Letamini etc.

Lectio prima.

Hee sunt generationes Thare. Thare genuit Abraham, Nachor et Aram. Porro Aram genuit Loth, mortuusque est Aram ante Thare E patrem suum in terra nativitatis sue, in Hur Caldeorum. Duxerunt autem Abraham et Nachor uxores. Nomen uxoris Abraham Saray, et nomen uxoris Nachor dicta est Melcha, filia Aram, patris Melchae et patris Jeschae. Tu autem etc.

Responsorium.

Locutus est Dominus ad Abraham dicens: Egressere de terra et de cognatione tua, et veni in terram, quam monstravero tibi. Et faciam te crescere in gentem magnam. ¶ Benedicens benedicam tibi et multiplicabo te. Et

559 *Lectio secunda.*

Erat autem Saray sterilis, nec habebat liberos. Tulin itaque Thare Abraham filium suum, et Loth, filium Aram filii sui, et Saray, nurum suum, uxorem Abraham filii sui, et eduxit eos de Hur Caldeorum, ut irent in terram Chanaan. Venerunt itaque usque Aran, et habitaverunt ibi. Et facti sunt dies Thare ducentorum quinque annorum, et mortuus est in Aran. Tu autem etc.

F Resp. Dum staret Abraham ad radicem Mambre, vidi tres pueros descendentes per viam. Tres vidi, et unum adoravit. ¶ Tunc quippe vidi Abraham diem Domini, cum in figura summe trinitatis tres angelos hospitio suscepit. Tres etc.

560 *Lectio tertia.*

Dixit Dominus ad Abraham: Egressere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et veni in terram, quam monstravero tibi: faciamque te crescere in gentem magnam. Benedicens benedicam tibi, et magnificabo nomen tuum, erisque benedictus. Benedicam benedicentibus tibi, et maledicam maledicentibus tibi; atque in te benedicent universae cognationes terre. Egressus est itaque Abraham, sicut precepérat ei Deus, et ivit cum eo Loth. Tu autem etc.

Resp. Temptavit Deus Abraham, et dixit ad eum: Tolle filium tuum, quem diligis, Ysaac,

*item secunda
cum Respon-
sorio*

*ae tertia cum
Responso,*

AUCTORES
J. G.

Ysaac, et offeres illum ibi in holocaustum Super unum montium, quem monstravero tibi. o. Immola Deo Sacrificium laudis et redde Altissimo vota tua. Super etc.

secundiquo-
que Noctur-
ni Antiph-
on ac Lectio
quarta cum
Responsorio

561 In secundo Nocturno.

Antiph. Dabo Sanctis meis locum nominatum in regno patris mei, dicit Dominus. *Psalm.* Domine, quis habitabit etc.

Antiph. Sanctis, qui in terra sunt ejus, mirificavit omnes voluntates meas inter illos. *Ps.* Conserva me, Domine.

Antiph. Sancti, qui sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assumunt pennas ut aquile, volabunt et non deficient. *Psalm.* Domini est terra. y. Exultent Justi etc.

Lectio quarta.

Septuaginta quinque annorum erat Abraham, cum egredetur de Aran. Tulique Saray uxorem suam, et Loth filium fratris sui, universamque substantiam, quam possederat, et animas, quas fecerat in Aran, et egressi sunt ut irent in terram Chanaan. Cumque venissent in eam, pertransiit Abraham terram usque ad locum Sychem, et usque ad convallem illustrem. Chananæus autem tunc erat in terra. Tu autem etc.

Resp. Angelus Domini vocavit Abraham dicens: Ne extendas manum tuam super puerum, eo quod timeas Dominum. y. Cumque extendisset manum, ut immolaret filium, ecce angelus Domini de celo clamavit dicens: Ne.

quinta ita-
dem

562 Lectio quinta.

Temptavit Deus Abraham, et dixit ad eum: Abraham, Abraham. At ille respondit: Assum. Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis, Ysaac, et vade in terram visionis, atque ibi offeres eum in holocaustum super unum montium, quem monstravero tibi. Igitur Abraham de nocte consurgens stravit asinum suum ducens secum duos juvenes et Ysaac filium suum. Tu autem etc.

Resp. Deus Domini mei Abraham, Dirige vias meas, ut cum salute revertar in domum Domini mei. y. Deus, in cuius conspectu ambulaverunt patres mei, Deus, qui pascis me a juventute mea. Dirige.

ac sexta,

563 Lectio sexta.

Cumque concidisset ligna in holocaustum, abiit ad locum, quem præcepérat ei Deus. Die autem tertio elevatis oculis vidit locum procul, dixitque ad pueros suos: Exspectate hic cum asino; ego et puer illuc usque properantes, postquam adoraverimus, revertemur ad vos. Tulique ligna holocausti, et imposuit super Ysaac filium suum. Ipse vero portabat in manibus ignem et gladium. Tu autem etc.

Resp. Veni hodie ad fontem aque et oravi Dominum, dicens: Domine Deus Abraham, tu prosperum fecisti desiderium meum. y. Igitur puella, cui dixerim: Da michi aquam de ydria tua ut bibam, at illa dixerit: Bibe Domine, nam et camelis tuis potum tribuam, ipsa est enim, quam preparavit Dominus filio domini mei. Domine etc.

564 In tertio Nocturno.

D

Antiph. Letamini in Domino, et exultate justi et gloriamini omnes recti corde. *Psalm.* Beati, quorum etc.

Antiph. Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum. *Psalm.* Exultate justi autem.

Antiph. Principes populorum congregati sunt cum Deo Abraham. *Psalm.* Omnes gentes. Versic. Justi autem.

Evangelium. Cum introisset Jhesus Capharnaum etc.

Resp. Dum exiret Jacob de terra sua, vidit gloriam Dei et ait: Terribilis est locus iste, non est hic aliud nisi domus Dei et porta celi. y. Vere Dominus est in loco isto, et ego nesciebam.

565

Lectio octava.

octau*

Cumque duo pergerent simul, dixit Ysaac patri suo. Pater mi. At ille respondit: Quid vis fili? Ecce, inquit, ignis et ligna, ubi est victimæ holocausti? Dixit autem Abraham: Deus providebit sibi victimam holocausti, fili mi. Pergebat ergo pariter, veneruntque ad locum, quem ostenderat ei Deus, in quo edificavit altare, et desuper ligna compositum. Tu autem etc.

Resp. Oravit Jacob et dixit: Domine, qui dixisti michi: Revertere in terram nativitatis tue, Erue me de manu fratris mei, quia valde eum timeo. y. Deus, in cuius conspectu ambulaverunt patres mei, Domine, qui pascis me a juventute mea. Erue.

566

Lectio nona.

et nona,

Cumque colligasset Ysaac filium suum, posuit eum in altare super struēm lignorum, extenditque manum et arripiit gladium, ut immolaret filium suum. Et ecce angelus Domini de celo clamavit dicens: Abraham, Abraham. Qui respondit Assum. Dixitque ei: Non extendas manum tuam super puerum, neque facies illi quidquam. Nunc cognovi, quod timeas Dominum et non pepercisti unigenito filio tuo propter me. Levavit Abraham oculos suos, vidiisque post tergum arietem, inter vepres herentem cornibus, quem assumens obtulit holocaustum pro filio, appellavitque nomen loci illius: Dominus videt. Unde usque hodie dicitur: In monte Dominus videt.

Resp. Concede nobis Domine, quesumus, veniam delictorum, et intercedentibus Sanctis, quorum hodie solemnia celebramus, Talem nobis tribue devotionem, ut ad eorum pervenire mereamur societatem. y. Adjuvent nos eorum merita, quos propria impedit scelera; excusat intercessio, accusat quos actio, et qui eis tributisti celestis palmarum triumphi, nobis veniam non deneges peccati. Talem etc.

Te Deum laudamus etc.

y. Exultabunt Sancti.

567 In Laudibus.

Antiph. Justorum anime. *Psalm.* Dominus regnabit.

Antiph. Cum Palma.

Antiph. Corpora Sanctorum.

uti et Anti-
phon et Hy-
mnus ad
Laudes,

Antiph.

A Antiph. Spiritus et anime.
Antiph. Exultabunt Sancti.
Capitulum Scriptum est.

Hymnus.

Vos, seculi justi judices,
Et vera mundi lumina,
Votis precamur cordium,
Audite preces supplicum.
Qui celum verbo clauditis,
Serasque ejus solvit,
Nos a peccatis omnibus
Solvite jussu, quæsumus.
Quorum precepto subditur
Salus et languor omnium,
Sanate egros moribus,
Nos redentes virtutibus.
Ut, cum Judex adveniret
Christus in fine seculi,
Nos sempiterni gaudiis
Faciat esse compotes.
Deo Patri sit gloria.

Versic. Mirabilis Deus etc.

B 568 Ad Benedictus.

Antiph. Abraham, pater vester, exultavit, ut viseret diem meum, vidit et gavissus est.

Oratio, ut supra.

Ad Horas Antiphone de Laudibus. Capitulum, Respondentia, Versiculi, ut plurimorum Confessorum, cum Oratione, ut supra.

Ad Vespertas.

Antiph. Justorum autem anime. Psalm. Dixit Dominus etc,

Capitulum Fulgebunt Justi.

Hymnus.

Exultet celum laudibus
Resultet terra gaudiis,
Patriarcharum gloria *
Sacra canunt solemnia.
Vos seculi justi judices etc, ut supra.

Vers. Letamini in Domino.

Ad Magnificat.

Antiph. Pater Abraham, miserere mei, et mitte Lazarum, ut intinguat * extremum digiti sui in aquam, ut refrigeret linguam meam.

Oratio, ut supra.

C 569 Ecclesiastico huic de SS. Abraham, Isaac et Jacob Officio, a R. P. Bonifacio a S. Antonio, Bibliotheca RR. Patrum Carmelitarum Conventus Antverpiensis praefecto, summa humanitate mihi communicato, haud ab re erit unam pro ceteris subnectere Missam propriam, a Religiosis ejusdem Ordinis quotannis olim festo die horum Patriarcharum celebrari solitam, quemadmodum ea existat insigni predictae bibliothecæ codice manu scripto pergameno, artificiosissime in Anglia elaborato circa seculum XIV, cui, si orthographiae in nonnullis vocibus et pauca exigui momenti discrimina demas, omnino consonat excusum Venetis anno 1509 servatumque in eadem bibliotheca Ordinale Missarum (ita enim liber hic inscribitur) Fratrum sacri Ordinis gloriosissime Dei Genitricis semperque Virginis Marie de Monte Carmelo extractum et excerptum de approbato usu Dominicani se pulchri sancte Hierosolymitane ecclesie. Sic autem Missa illa habet:

Introitus.

Gaudemus omnes in Domino, diem festum celebrantes sub honore Patriarcharum, de quorum so-

lemnitate gaudent angeli, et collaudant filium Dei.
Psalm. Exultate justi in Domino: rectos decet collaudatio. ¶ Gloria.

Gloria in Excelsis.

AUCTORIS
J. G.

Oratio.

Deus, qui nos voluisti exemplis Patriarcharum tuorum Abraham, Ysaac et Jacob erudiri: da nobis, ipsis intercedentibus, eorum documenta in omnibus sequi: quatinus illorum meritis mereamur pervenire, quo illi gratia tua se pervenisse letantur. Per Dominum.

570 Lectio Libri Sapientiae.

ex quo Missa
Patriarcha-
rum Abrah.

Abraham magnus pater multititudinis gentium, et non est inventus similis illi in gloria; etc., ut Ecclesiastici cap. 44 usque ad finem ejusdem capituli.

Graduale.

Timete Dominum omnes Sancti ejus, quoniam nichil deest timentibus eum. ¶ Inquirentes autem E Dominum non deficient omni bono. Alleluia. Alleluia. ¶ Judicabunt Sancti nationes, et dominabuntur populis, et regnabit illorum rex in perpetuum. Alleluia.

Evangelium secundum Matthæum

In illo tempore: Cum introisset Jesus Capharnaum, etc ut Matth. cap. 8 usque ad x. 14.

571 Offertorium.

Isaac et Ja-
cob hic re-
censetur.

Precatus est Moyses in conspectu Dei sui et dixit: Precatus est Moyses in conspectu Dei sui et dixit: Quare, Domine, irasceris in populo tuo? Parce ire animi tui: momento Abraham, Ysaac et Jacob, quibus jurasti dare terram fluentem lac et mel, et placatus factus est Dominus de malignitate, quam dixit facere populo suo.

Secreta.

Sanctificationis omnium sanctificator Deus oblata et offerentes Sacrificium ob merita Sanctorum Patriarcharum tuorum, Abraham, Ysaac et Jacob sanctifica; offerentibusque concede sic oblata sumere sanctificata, ut per hanc perceptionem sint tibi accepta. Per Dominum.

Communio.

Justorum anime in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitiae: visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace.

Postcommunio.

Perceptione Corporis et Sanguinis Domini nostri Iesu Christi commemoratione sanctorum Patriarcharum Abraham, Ysaac et Jacob optineat, ut sit suum entibus ad remissionem peccatorum, et ad consequendam celestis vite perpetuitatem. Per eundem Dominum.